
Data:

ORDINANZA N.  423 

23/10/2025

7 Settore - Polizia Locale e Protezione 
Civile

(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Oggetto:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA VEICOLARE DALLE ORE 15:00 
DI SABATO 25.10.2025 ALLE ORE 07:00 DI LUNEDÌ 27.10.2025, IN OCCASIONE 
DELL'INIZIATIVA DENOMINATA "APRILIA IN FIORE 2025".

ORDINANZA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Assunta il giorno VENTITRE del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILAVENTICINQUE da 
GIANNANTONIO MASSIMO DIRIGENTE 7 SETTORE - POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE 
CIVILE.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GIANNANTONIO MASSIMO

IL DIRIGENTE



 

 

 
Corpo di Polizia Locale - Viale Europa,7 - Tel. 06/92018400 

 
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA VEICOLARE DALLE ORE 15:00 DI 
SABATO 25.10.2025 ALLE ORE 07:00 DI LUNEDÌ 27.10.2025, IN OCCASIONE DELL’INIZIATIVA 
DENOMINATA “APRILIA IN FIORE 2025”. 
 
 

 
IL DIRIGENTE/COMANDANTE 

 
 

PREMESSO, che con note del 03.10.2025, acquisita al n. 104507 e del 09/10/2025, acquisita al n. 106741 del protocollo 
generale dell’Ente, il Presidente dell’Associazione “Pro Loco di Aprilia APS” ha presentato il progetto, corredato del 
programma e relativo piano economico, per la realizzazione della manifestazione denominata “Aprilia in Fiore 2025”, da 
realizzarsi il 25 e 26 ottobre 2025 in Piazza Roma; 
ATTESO, che con nota prot. n. 107772 del 10.10.2025 recante: “Richiesta di Parere di Competenza per chiusura al traffico – 
“Manifestazione Aprilia in Fiore – 25 e 26 ottobre 2025”, il III Settore -Servizio Tempo Libero- ha chiesto allo scrivente 
Comando il Nulla osta di competenza ai sensi del Codice della Strada, in merito all’istituzione dell’isola pedonale in Piazza 
Roma e Via dei Lauri -asse stradale Piazza Roma/Largo Marconi-, dalle ore 15:00 di sabato 25.10.2025 alle ore 07:00 di 
lunedì 27.10.2025; 
DATO ATTO, che questo Comando di Polizia Locale, vista la documentazione ed in seguito ai sopralluoghi effettuati, ha 
espresso in data 14.10.2025, con prot. n. 109661, Nulla Osta di competenza ai sensi del Codice della Strada con le seguenti 
prescrizioni: “considerato che il personale dello scrivente Comando svolgerà in loco nel pomeriggio di sabato 25/10/2025 il servizio con 
modalità dinamiche e così per il successivo giorno 26/10/2025 stante, tra l’altro, il numero ridotto di personale in sevizio, l’Organizzatore 
dovrà assicurare la presenza di un numero adeguato ed idoneo di addetti alla sicurezza e all’informazione all’utenza, nonché attuare quanto 
previsto dallo specifico piano delle misure safety e security. Si specifica inoltre che il suddetto nulla osta rimane subordinato al rilascio di tutte le 
autorizzazioni comunali ivi previste. Il presente Nulla osta può essere soggetto a revoca per motivi di ordine e sicurezza pubblica.”; 
PRESO ATTO, della deliberazione della Commissione Straordinaria assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 23 del 
22.10.2025, con la quale si dispone di provvedere alla realizzazione di un’isola pedonale nei tempi e luoghi predetti; 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di istituire l’isola/area pedonale meglio in premessa specificato e, allo stesso 
tempo, assicurare la fluidità della circolazione stradale; 
RIMARCATO, che l’Organizzatore dovrà dotarsi di tutte le autorizzazioni necessarie allo svolgimento dell’iniziativa di 
cui trattasi; 
VISTO l'articolo 7, ed ai sensi dell'articolo 6, comma 4, lettera b) e comma 5 lettera d) del vigente Codice della Strada; 
 

O R D I N A 
 

Per le suddette motivazioni, in questa sede integralmente richiamate, fermo restando che l’Organizzatore dovrà dotarsi di 
tutte le autorizzazioni necessaire allo svolgimento dell’iniziativa di cui trattasi; 

- In Piazza Roma e Via dei Lauri -asse tradale Piazza Roma/Largo Marconi, dalle ore 15:00 di sabato 

25.10.2025, alle ore 07:00 di lunedì 27.10.2025, l’istituzione del divieto di circolazione e di sosta con 

rimozione forzata dei veicoli. 
 

M A N D A 
 

Per quanto di competenza e per opportuna conoscenza, all’Ufficio Messi per la notifica a: 
➢  V Settore LL.PP., ed all’Azienda Speciale Aprilia Multiservizi incaricati, per quanto di competenza, di provvedere al 
posizionamento della segnaletica verticale temporanea conforme al Codice della Strada e di quanto necessario per 
l’attuazione della presente; 
➢ dell’Associazione “Pro Loco di Aprilia APS” per l’apposizione/rimozione delle transenne, ove previste per la 
delimitazione dell’area interessata, che dovrà essere vigilata con propri addetti alla sicurezza come da piano di sicurezza;   
➢  Dirigente del III Settore; 
➢  Distaccamento VV.F. di Aprilia; 

➢  Servizio 118; 
➢  Commissariato di Polizia di Stato di Aprilia p.e.c. dipps142.5600@pecps.poliziadistato.it; 
➢  Reparto Territoriale Carabinieri, p.e.c. tlt26840@pec.carabinieri.it, Distaccamento Polizia Stradale, p.e.c.:  
dipps218.0520@pecps.poliziadistato.it e Comando Polizia Locale. 
 

I N F O R M A 
 

• Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Lazio -Sezione staccata di Latina-, nel termine di 60 
gg, ovvero ricorso straordinario a Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione; 

• Che avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso entro 60 gg. e con le formalità stabilite nell’art. 74 del 
D.P.R. 495/92 e successive modificazioni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 
 
                                                                                                                  IL COMANDANTE 
                                                                                                        Primo Dirigente 
          Dott. Massimo Giannantonio 

mailto:dipps142.5600@pecps.poliziadistato.it
mailto:tlt26840@pec.carabinieri.it
mailto:dipps218.0520@pecps.poliziadistato.it

		2025-10-23T16:52:49+0200
	massimo giannantonio




